
山ＬＰ協第７４号 

令和６年８月５日 

  

会 員 各 位 

 

                                       （一社）山口県ＬＰガス協会 

                                         会 長  床 西   悟 

 

 

マイコンメータ（有効期間１０年）用合格証票の背景色の 

変更について（お知らせ） 

 

 平素から、当協会の事業に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

  さて、このことについて、（一社）全国ＬＰガス協会から別添のとおり通知が

ありましたので、お知らせします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局 

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366 

e-mail：info@y-lpgas.jp 



 

全Ｌ協保安・業務Ｇ６第１０１号 

令和６年８月５日 

 

正  会  員  各 位  

 

 

（一社）全国ＬＰガス協会 

 

 

 

マイコンメータ（有効期間１０年）用合格証票の背景色の変更について（お知ら

せ） 

 

 

標記につきましては、一般財団法人日本エルピーガス機器検査協会が発行しておりま

す合格証票の背景色が２０２４年９月製造分から金地から銀地へ変更される旨の案内

が別添のとおりありましたのでお知らせいたします。 

 

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員におかれ

ましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

以 上 

発信手段：Ｅメール 

担当：保安・業務グループ 瀬谷、湯口、國坂 



 

 

令和 6 年 8 月 1 日 

 

 

関係各位 

 

一般財団法人日本エルピーガス機器検査協会 

 

 

マイコンメータ（有効期間 10 年）用合格証票の背景色の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊協会の業務運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度マイコンメータ（有効期間 10 年）用合格証票を下記のとおり変更させ

ていただきますので、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１．対象合格証票 

・マイコンメータ６種類（Ｓ、Ｓ４、ＳＢ(10 年)、Ｅ、Ｅ４、ＥＢ(10 年)） 

 

２．変更内容 

  ・背景色の変更（金地から銀地へ） 

※変更内容の詳細は別紙をご確認ください。 

 

３．変更時期 

  ・2024 年 9 月製造分から 

（有効期間満了の年月表示「2034.09」から） 

 

以上  



 

 

別紙 

 

対象製品 

新 
（背景：銀地） 

（2024 年 9 月製造分から） 

現行 
（背景：金地） 

（2024 年 8 月製造分まで） 

マイコンＳ  

  

マイコンＳ４ 

  

 
 

マイコンＳＢ※ 
(10 年)  

 

  

マイコンＥ 

  

マイコンＥ４ 

  

 
 

マイコンＥＢ※ 
(10 年) 

 

  

 ※有効期間 10 年用と有効期間 7 年用は共通です。 

 

 

 


